PAGE
3

[image: image1.png]i

=13

|
|

Тульская область

Муниципальное образование

ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в административный регламент
исполнения муниципальной функции «Проведение проверок
при осуществлении муниципального жилищного контроля
на территории муниципального образования г.Щекино
Щекинского района», утвержденный постановлением
администрации Щекинского района от 26.06.2013 г. № 6-833
В связи с протестом прокуратуры города Щекино от 13.12.2013г. № 7‑01‑2013г. на административный регламент исполнения муниципальной функции «Проведение проверок при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории МО г.Щекино Щекинского района», утвержденный постановлением главы администрации Щекинского района от 26.06.2013 г. № 6-833, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», законом Тульской области от 07.02.2013 года № 1871-ЗТО «О порядке взаимодействия органов муниципального жилищного контроля с органом государственного жилищного надзора при организации и осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Тульской области», на основании ст.42 Устава муниципального образования  Щёкинский район администрация муниципального образования Щекинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент исполнения муниципальной  функции «Проведение проверок при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования г.Щекино Щекинского района», утвержденный постановлением администрации Щекинского района от 26.06.2013 г. № 6-833 следующие изменения:
1.1. Абзац 1  п. 10. изложить в новой редакции:
«Плановые проверки в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей проводятся по истечении одного года со дня:
- начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем деятельности по управлению многоквартирными домами и деятельности по оказанию услуг и (или) выполнению работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах в соответствии с предоставленным в орган государственного жилищного надзора уведомлением о начале указанной деятельности;

- окончания проведения последней плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя.»;

1.2. Исключить 7 абзац п.п. 4 п. 12;
1.3. Абзац 4 п.п.3 п.12 изложить в следующей редакции:

          «Проверка проводится по месту нахождения юридического лица, месту осуществления деятельности индивидуального предпринимателя и (или) по месту фактического осуществления их деятельности»;
1.4. В п.п. 5 п.12 исключить слова:

«(в случаях последующего направления материалов проверки в Инспекцию для привлечения проверяемых лиц к административной ответственности – в трех экземплярах)»;
1.5. п.п. 6 п.12 дополнить абзацем:  юридические лиц, индивидуальные предприниматели при осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля имеют право на защиту, предусмотренную  ст.23 Федерального закона Российской Федерации  «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» от 26.12.2008г. №294-ФЗ:

2. Постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном Портале муниципального образования Щекинский район.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации

муниципального образования

Щекинский район                                                                       Н.Н. Свиридов

Согласовано:
В.Н.Никитин

А.М.Максимов

С.В.Кремнева

В.С.Кожевников

Исп.Баранова Л.С.

5-20-75

«12» 03  2014 г.			№ 3-331

PAGE